МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________                          № _________

г. Ростов-на-Дону

Об установлении государственным

бюджетным профессиональным образовательным

учреждениям, подведомственным министерству

культуры Ростовской области,  контрольных цифр

приема на 2024 – 2025 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 05.06.2023 № 408 «О государственном региональном заказе на подготовку

квалифицированных рабочих (служащих) и специалистов среднего звена            в

профессиональных образовательных организациях Ростовской области          на

2024-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить государственным бюджетным профессиональным

образовательным учреждениям, подведомственным министерству культуры

Ростовской области, контрольные цифры приема для обучения                                   по

образовательным программам подготовки специалистов среднего звена

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета на 2024 – 2025 учебный

год согласно приложениям № 1-5.

2. Руководителям государственных бюджетных образовательных

учреждений (ГБПОУ РО «Ростовский колледж искусств» И.Б. Ищенко,

ГБПОУ РО «Ростовский колледж культуры» А.Н. Рудаковой,

ГБПОУ РО «Ростовское художественное училище имени М.Б. Грекова»

О.А.Жук, ГБПОУ РО «Таганрогский музыкальный колледж» Н.В. Карнаухову,

ГБПОУ РО «Шахтинский музыкальный колледж» Н.П. Захарченко):

организовать и обеспечить прием студентов в соответствии

с утвержденными контрольными цифрами приема (приложения № 1- 5);

представить в отдел профессионального искусства и образовательных

учреждений министерства культуры Ростовской области отчет о выполнении

контрольных цифр приема в течении 5 рабочих дней со дня подписания приказа

о зачислении студентов в образовательное учреждение.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра культуры Ростовской области П.Ю. Конышеву.

Министр культуры                                                                             А.А. Дмитриева

Ростовской области